[7215] De Gasparino Grite, Ythalico commorante Parisius, pro eodem, 48 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

MARTIS XXVI^o DIE MARCHI.

7216-7218. [7216] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Trya, dominus de Moucyaco Castri, miles, senescallus Tholose⁽²⁾, pro denariis de mandato suo, per ejus litteras, traditis Galtero de Nova Villa pro garnisionibus faciendis apud Tholosam pro Rege, anno cccxxiii^o, de precepto Regis dicto senescallo viva voce facto, prout idem senescallus testatur in litteris suis predictis que retente fuerunt in Camera compotorum cum litteris compoti senescallie Tholose de termino Sancti Johannis cccxxiii^o; pro 4,186 l. t., 3,348 l. 16 s. p. que ponuntur in debitis Silvanectensibus de anno cccxxii^o, super dictum senescallum, donec computaverit de eisdem, per cedulam curie. — [7217]

⁽¹⁾ Ms. : *commorante*.

⁽²⁾ Jean de Trie, seigneur de Mouchy-le-Châtel, dut succéder en qualité de sénéchal de Toulouse à Guiard Gui mort en 1321; on ne le trouve cependant pas mentionné avant la fin de l'année 1323 comme remplissant cette fonction. La première mention de son successeur, Béraud de Solomiac, est du 19 octobre 1326 (*Rec. des Hist. des Gaules et de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. 265 et 266). Jean de Trie était mort déjà au mois de janvier de cette même année 1326 (voir plus loin, n° 9570).

Petrus de Machau, scutifer Regis missus in Arragoniam per Regem pro quibusdam secretis negociis ipsius Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis; pro 508 l. 15 s. t., 407 l. p., per litteras Regis de mandato datas xx^o Marcii cccxxiii^o et litteras dicti P. recognitorias de 400 l. p. solum; tamen Rex voluit per litteras suas quod caperentur super dictum P. dicte 7 l. p. ultra dictas 400 l. p. pro majori valore florenorum per socios societatis de Scala sibi traditorum, ut apparet per litteras dicti P. recognitorias. — [7218] Summa dictarum parcium, 4,694 l. 15 s. t., quas reddimus sociis societatis de Scala, quondam receptoribus Tholose, in compoto suo.

[7219] De Petro Le Bourgoignon et Olivero fratre suo commorantibus Meleduni, pro dono per ipsos facto Regi in subsidium presentis exercitus Vasconie, 240 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[7220] De Guillelmo de Revelaz, pro se et Foqueto ejus fratre et Jaquemino Bal, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[7221] De Francisco Copalat commorante [Parisius], pro eodem, 24 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

7222-7227. [7222] Cepinus supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis solutis fratribus Vallis Scolari, Parisius, sibi debitis pro juribus servient[i]um armorum Regis, per cedulam dicti Radulphi datam xxvii^o Februarii cccxxiii^o, 36 l. 18 s. 4 d. p. — [7223] Dominus Matheus de Tria, miles, marescallus Francie, pro dono sibi facto per Regem, per litteras datas xiii^o Marcii cccxxiii^o, 3,200 l. p. — [7224] Johannes de Meleduno, pro denariis solutis Petro Palmerii pro speciebus captis ab ipso expensatis in hospicio Regine, per cedulam dicti Johannis datam vi^o Februarii cccxxiii^o, 152 l. 15 s. 4 d. p. — [7225] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis dicto P. per cedulam dicti R. datam viii^o Februarii cccxxiii^o, 327 l. 15 s. p. — [7226] Et supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per P. Hoursin, 984 l. p. — [7227] Summa dicta-

Mars 1325. rum parcium, 4,700 l. 28 s. 8 d. p.; de quibus reddidimus receptori Campanie, Oudardo Le Sauvage, in compoto suo, 1,230 l. t., per dominum Guillelmum Guenaut cancellarium nundinarum, et P. Remigii, thesaurario, in compoto suo, 3,717 l. 8 s. 8 d. p.

7228-7252. [7228] Cepimus supra Regem sic: Socii societatis de Scala nuper tenentes receptam Tholose, pro quibusdam expensis et misiis per eos factis recipiendo et levando 2,492 l. 11 s. 9 d. t. reddita superius in recepta de denariis biennalis decime provincie Narbonensis, levatis per eos ab episcopis dicte provincie, collectoribus quolibet in sua diocesi, minutis partibus in compoto per eos tradito; pro 28 l. 18 s. t., 23 l. 2 s. 5 d. p. lidem, pro levando et recipiendo 3,730 l. 14 s. 5 d. t. in provincia Tholose, reddita ut supra, minutis partibus ubi supra; pro 64 s. t., 51 s. 2 d. ob. p. lidem, pro levando 2,909 l. 2 d. ob. t. in provincia Burdegalensi, reddita ut supra, minutis partibus in compoto per dictos socios tradito; pro 66 l. 13 s. t., 53 l. 6 s. 5 d. p. lidem, pro denariis furatis et furtive sublatis per Perrotum de Villa Dei, valletum aliquorum ipsorum sociorum, propter hoc justiciatum apud Xanctones⁽¹⁾; de 2,000 l. t. de denariis dicte decime in dicta provincia Burdegalensi recepte, quas Bertholus Maurelli et Mellinus Bertholi ducebant Parisius; pro 118 l. t., 94 l. 8 s. p., per litteras Regis que sunt cum litteris redditis per compotum senescallie Tholose de anno finito ad Sanctum Johannem ccccxxxiii^o, quarum copia scribitur a tergo dicti compoti, in fine. lidem socii, pro levando et recipiendo 168 l. t. in provincia Auxitanensi, redditas supra in istis compotis, in recepta ut supra, minutis partibus in compoto per eos tradito ut supra; pro 38 l. 5 s. t., 30 l. 12 s. p. lidem, pro nunciis per eos missis pro dicta decima ad partes dictarum provinciarum et earum diocesium, partibus minutis in compoto per eos tradito, ut de precedenti; pro 10 l. 8 s. t., 8 l. 6 s. 5 d. p. — [7229] Et super ipsos socios, in compoto suo; pro 9,279 l. 2 s. 5 d. t., 7,423 l. 5 s.

⁽¹⁾ Saintes, Charente-Inférieure, ch.-l. d'arr.

11 d. p. — [7230] Summa dictarum parcium, Mars 1325. 7,635 l. 12 s. 4 d. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7231] De decima biennali diocesis Magalonnensis concessa Regi moderno, anno ccccxxii^o, per Summum Pontificem, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi; pro 145 l. t., 116 l. p. — [7232] De eadem decima Biterrensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 6 l. 11 s. 5 d. p., 105 s. 3 ob. p. — [7233] De eadem decima Convenarum, pro eodem et eodem modo; pro 70 l. t., 56 l. p. — [7234] De eadem decima Adurensis diocesis; pro 22 l. 12 s. 6 d. t., 18 l. 2 s. p. — [7235] De eadem decima Vaurenensis diocesis; pro 321 l. 18 d. t., 256 l. 17 s. 2 d. ob. p. — [7236] De eodem, Bitterrensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 830 l. t., 664 l. p. — [7237] De eodem, Narbonensis diocesis, pro archiepiscopo ibi, ut supra; pro 1,087 l. 11 s. t., 870 l. 9 d. ob. p. — [7238] De eodem, Alecensis diocesis, pro episcopo ibi ut supra; pro 253 l. 19 s. 3 d. poug. t., 203 l. 3 s. 5 d. p. — [7239] De eodem, Appamiarum diocesis, ut supra; pro 300 l. t., 280 l. p. — [7240] De eodem, Tholose diocesis, pro archiepiscopo ibi; pro 1,436 l. 9 s. t., 1,149 l. 3 s. 2 d. ob. p. — [7241] De eodem, Mirapiscensis diocesis, ut supra; pro 375 l. t., 300 l. p. — [7242] De eodem, diocesis Sancti Pauli, ut supra; pro 365 l. 7 s. t., 292 l. 5 s. 7 d. p. — [7243] De eodem, Montis Albani diocesis, ut supra; pro 394 l. 8 s. 4 d. t., 315 l. 10 s. 8 d. p. — [7244] De eodem, Lomberiensis diocesis, ut supra; pro 274 l. 9 s. 6 d. t., 219 l. 11 s. 7 d. p. — [7245] De eodem, Rivensis diocesis, ut supra; pro 535 l. 8 d. t., 428 l. 6 d. ob. p. — [7246] De eodem, Burdegalensis diocesis, pro 1,091 l. 6 s. 6 d. burdegalensium qui valent 873 l. 16 d. t., deductis 54 l. 11 s. 4 d. t. pro decheio de 54 l. 11 s. 4 d. grossorum denariorum argenti receptorum a collectore dicte decime quolibet pro 16 d. t., et traditorum per socios societatis de Scala pro 15 d. t.; 818 l. 10 s. t. valent 654 l. 16 s. p. — [7247] De eodem, Agenensis diocesis; pro 1,000 l. arnaldensium, deductis 33 l. 15 s. t. pro [decheio] 33 l. 15 s. grossorum turonensium argenti receptorum pro 16 d. t., et traditorum pro 15 d. t.,

Mars 1325. ut supra, 766 l. 5 s. t. valent 613 l. p. — [7248] De eadem decima Condomensis diocesis, pro 446 l. 11 s. 10 d. arnaldensium, deductis 7 l. 16 s. 9 d. t.; videlicet: pro 26 denariis auri ad agnum receptis quolibet pro 20 s. 6 d. t. et traditis quolibet pro 20 s. t.; pro 13 florenis de Florenzia receptis quolibet pro 17 s. 6 d. t. et traditis pro 17 s. t., et pro decheio 6 l. 17 s. 3 d. grossorum turonensium argenti receptorum pro 16 d. t. et traditorum pro 15 d. t.; 349 l. 8 s. 8 d. ob. t. valent 279 l. 10 s. 11 d. ob. p. — [7249] De eodem, Petragoricensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 760 l. petragoricensium, deductis 77 s. 6 d. t. pro decheio 7 l. 15 s. grossorum turonensium argenti receptorum quolibet pro 15 d. ob. t. et traditorum pro 15 d. t.; 604 [l.] 2 s. 6 d. t., valent 483 l. 6 s. p. — [7250] De eodem, Sarlatensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 463 l. 7 s. 6 d. petragoricensium, 370 l. 14 s. t., valent 296 l. 11 s. 2 d. ob. p. — [7251] De eodem, Convennarum diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 133 l. t., 106 l. 8 s. p. — [7252] De eodem, Baionnensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra; pro 21 l. 17 s. 6 d. morlanorum, 35 l. t., valent 28 l. p. Summa, 7,635 l. 12 s. 4 d. p., ut supra. Totum per cedulam curie.

7253-7256. [7253] Cepimus supra Regem sic: Guelphe Dany, Lombardus, pro denariis sibi debitis inter partes quas tradidit curie dominus Simon de Rambyleto, post computum suum quem fecit de bonis que quondam fuerunt Gendulphi de Arcellis, Lombardi, et que debentur certis personis pro fine ejusdem, super eo quod debetur magistro Hermannno de Pontramble, phisico; videlicet: 1,446 l. 12 s. 6 d. t. quas voluit idem H. deduci de dictis 1,400, etc. . . et reddi dicto G., prout totum est pleniùs in dicto compoto super dicto debito arrestatum; 482 l. 4 s. 2 d. t., valent 385 l. 15 s. 4 d. p., per cedulam curie testimonialem et litteras Regis de mandato datas xviii^o Marcii cccxxiii^o. — [7254] Societas de Cavassoles, cambeatores in nundinis Campanie, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Thomam de Parvo Cellario, qui debentur de tempore quo dictus Thomas fuit receptor comitatus Campanie, 500 l. t. valent

400 l. p.; quam summam, Jaqueminus Cavassoles Mars 1325. de Plexencia, socius Jaquemi Laude de societate dictorum Cavassoles de Plexencia socii, tanquam verus procurator dicti Jaquemi Laude et nomine tocus societatis predictæ, transportavit et voluit solvi dictam summam magistro Aldenico Ermengot, prout in dictis debitis arrestatur. Totum per cedulam curie testimonialem et litteras Regis predictas, cum litteris Castelleli super dicta transportatione confectis. — [7255] Comes Augi, dominus Radulphus, commissarius ex parte domini Regis pro custodia portuum, passagiorum et frontierarum maris; videlicet de Leura⁽¹⁾ et Calesio, et de omnibus locis supra mare existentibus inter dictas villas Leure et Calesii, cum c. hominibus armorum, a die Dominica ante festum Nativitatis beate Marie Virginis annò cccxxiii^o usque ad diem Omnium Sanctorum post; pro denariis sibi solutis, debitis eidem pro fine compoti sui curie redditu vi^o diè Marcii anno predicto, 1,229 l. 11 s. 8 d. t., valent 983 l. 13 s. 4 d. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis datas xx^o Marcii anno predicto, et litteras recognitorias dicti comitis. — [7256] Summa dictarum parcium, 1,769 l. 8 s. 8⁽²⁾ d. p.; quam summam reddidimus Petro Remigii⁽³⁾, thesaurario, in compoto suo.

MERCURII XXVII^o DIE MARCHII.

[7257] De bustis monetarum auri de Monte Pessulano, pro Thoro et Nicolao de Podio fratribus, magistris dicte monete, 260 floreni ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., valent 203 l. 13 s. 4 d. p. cont. per magistrum Michaelém Bet, super Regem.

[7258] De bustis monetarum argenti Montis Pessulani, pro magistris dictorum monetagiorum, 133 l. 9 s. 10 d. p. cont. per dictum magistrum Michaelém, super Regem.

[7259] Petrus Remigii⁽⁴⁾, thesaurarius, pro

⁽¹⁾ Leure, aujourd'hui quartier méridional de la ville du Havre, près du bassin de Leure.

⁽²⁾ Ms. : *ii*.

⁽³⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽⁴⁾ En marge : *P. Remi*.

Mars 1325. denariis traditis Petro Hoursini, clerico, per cedula[m] suam, de bustis monetarum, 462 l. 16 d. p. compt. per dictum P. Hoursini et magistrum Michaellem Bet in monetis sequentibus; videlicet: in florenis ad agnum, quolibet computato pro 15 s. 8 d. p., 203 l. 13 s. 4 d. p.; et residuum in obolis albis, quolibet pro 6 d. p., et duplicibus parisiensibus novis, super dictum P. Remigii, in compoto suo.

[7260] De bustis monetarum argenti Tholose, pro Petro Ripparie et Perroto de Caturco⁽¹⁾ magistris ibi, 124 l. 18 s. 2 d. p. cont. per magistrum Michaellem Bet, super Regem.

[7261] Johannes Bataille, scutifer Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte scutiferie, per litteras suas, 84 l. 3 s. 6 d. p., super se, in partibus suis.

[7262] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam xviii^o Marcii cccxxiii^o, 400 l. p., per Johannem Le Sechier et Petrum de Gisors, pulularium Regis, super se, in partibus suis.

[7263] Yvo de Pavillionibus, pro denariis sibi traditis pro pavillionibus Regis faciendis, 100 l. p. cont. per se, super Regem.

[7264] Guillotus dictus Le Page, valletus portarii Regis, pro dono sibi semel facto per Regem pro suis necessitatibus querendis super facto presentis exercitus Vasconie, per litteras Regis datas xxi^o Marcii anno predicto cccxxiii^o, 16 l. p. cont. per se, super Regem.

[7265] Magister Radulphus de Parellis, clericus et consiliarius Regis missus ad Curiam Romanam pro certis et secretis negociis Regis et Regine expediendis, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 80 l. p. cont. per se et litteras Regis, super Regem.

[7266] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Ade Goule, militi, pro vadiis et palliis suis, per cedula[m] dicti G. datam prima Januarii cccxxvii^o (sic)⁽²⁾; de summa 95 l. 4 s. p., de quibus habuit per

compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxx^o, ubi dicta cedula remansit, 35 l. 4 s. p.; et ad Nativitatem Domini cccxxi, 33 l. p.; pro toto residuo, 27 l. cont. per se, super Regem, in partibus dicti G.

[7267] Johannes de Meleduno, pro denariis sibi traditis pro expensis domine Regine faciendis, per duas litteras suas, 1,500 l. p. cont. per se, in partibus suis.

[7268] Dominus Thomas de Ruella, pro denariis sibi traditis mutuo pro operibus cujusdam parve camere elargiende, in qua deberet corrigi aliqua scripta compotorum, 18 l. p., per cedula[m] curie, cont. per se.